Nach einer Copie der Joachimsbalschen Schulbibliothek.

LVI. Referat einer Gefandtschaft des Markgrafen nach Polen über Unterhandlungen mit dem Könige Siegmund (von 1426?)

Legacio ex parte Marchionis Brandenburgensis ad Regem Polonie.

Inprimis ex parte eiusdem Marchionis et ipsius uxoris et filii domini Johannis Salutem cum benivolencia premiserunt.

Item dixerunt idem nuncii, Quod Serenissimo domino Romanorum Rege in Budzin existente et ibi tunc venerat ad ipsum Gener suus dominus Albertus, Dux Auftrie, in cuius presencia idem Rex cepit multa loqui contra Marchionem Brandenburgensem, quia scivit, quod idem dux Auftrie est nepos sive fororius germane filius eiusdem Marchionis, asserens ipsum traditorem mendacem et multorum malorum conditorem. Tandem respondit dominus Albertus in hunc modum, Miror o Rex gloriose et pater carissime, quod semper tociens quociens vestris representor conspectibus, Marchioni avunculo meo dicere multa convicia confuevistis, cum tamen scire potes v. S., quod Marchio est in tota Almannia acceptior vir et sciolus tocius poficionis et ordinis sacri Romani Imperii et posset S. v. in multis deservire et facta vestra dirigere, si cum ipso in bona concordia sicut antea S. v. remaneret. Et post hoc Rex Romanorum dixit, placet nobis ex quo sic dicis, quod ad nos Wiennam veniat, ubi secum per tui medium et aliorum amicorum nostrorum facere temptabimus. Et quia tunc fuit presens dux Lodewigus Bavarie de consensu Regis Romanorum et eiusdem Alberti ducis Auftrie transtulit se ad Marchionem predictum et ista sibi per singula exposuit. Quibus auditis Marchio respondit, quod nil posset nec vellet facere absque consensu Electorum sacri Imperii, sed illis etiam referret, et tandem cum istis negociis Electores avilavit et disponebat se Wiennam transferre, premisit autem se Comitem dominum de huring, qui dum coram ipso Rege astaret, ad eundem dixit dominus Rex Romanorum, ut in sinuaret Regi adventum suum Wiennam, de quo per Luduigum ducem fuit sibi intimatum. Et dum in presencia Regis Romanorum idem huring esset constitutus, iterum Marchionem multis inproperiis (?) coram Huring cepit Rex increpare, licet promississet Alberto auftrie ipsum nullis contumeliis et opprobriis afficere, quousque Wiennam veniret et ibi secum vel concordiam reciperet vel aliquem consequeretur finem. Tandem Huring dixit, Serenissime princeps, non levipendat hunc virum vestra Regia maiestas, quia omnes Electores Imperii tanquam virum sapientem et peritum reputare consueverunt. Et si esset bona inter v. S. et ipsum concordia, non ambigo, quod bonum vestrum et tocius christianitatis profectus inde sequeretur, Sicut novit v. S., quomodo bonum S. v. in Concilio et in omnibus Terris Almanie, dum cum vestra S. in bona vixerat concordia, procurabat. Tunc Rex Romanorum dixit, Ex quo parte inuitamur secum ad concordiam? Efficias quod ligas, quas fecit cum Rege Polonie et duce Witowdo contra Ericos, quod illas liberet et nobis assignet; Item restituat nobis litteras Regis Polonie, quas habet super contractu matrimonii etc. et poterit consequi nobiscum optatam concordiam, Et hoc secure facere posset, quia Rex Polonie nobis per nuncios intimavit speciales, quod nunquam dabit filiam suam nato Marchionis. Deinde Marchio auditis diffamacionibus Regis et tantis conviciis etc. a transitu Wiennam se retraxit. Tandem prefati nuncii subiunxerunt et dixerunt, Marchio amicus vester valde grave gerit hoc et mente confertatur, quod Romanorum Rex tendit in suam et suorum destruccionem filiorum, quod non aliunde ortum habet, nisi ex hac amicitia, qua sumus federati adinvicem, quia ante hoc inter nos federa, constat S. v. quomodo fuerit multis graciis, donis, favoribus et muneribus per ipsum Regem Romanorum profectus. Igitur attendere dignetur v. S. et ad conservacionem amicitie istius invigilare, ut in ambiguo amplius non ponatur frater et amicus vester, nam ipse Marchio cum omnibus amicis subditis et benivolis quos poterit prevalere semper intendit cum Regia maiestate Magno duce lithuanie et Regnis et vestris dominiis remanere.

Item exposuerunt dicentes, quomodo intellexit Marchio, quod Rex Romanorum habuerit coram v. S. dicere et eidem suggerere, qualiter Marchio non posset in Marchionatu Brandenburg pro dotalicio filie vestre dotem assignare. Serenissime princeps, quocunque fuerint antecessores mei

et novissime Jodocus illius Marchionatus professor omnes vxoribus suis in dicto Marchionatu dotem assignarunt. Sicut et adhuc sepulcra illarum dominarum, que ibi in suis dotaliciis sepulte sunt, protestantur.

Item confideret v. S. quanta bona ex coniunctione istius parentele potuerint provenire toti mundo profutura, Et in casu quem Deus auferat, si ad suggestionem emulorum Regis et Marchionis aqualiter soluerentur, quanta mala, quot cedes, bella, prelia imminerent, v. S. poterit intueri. Ad quorum evitacionem non dubitat Marchio de S. v. sicut de tanto principe, cuius fama totum mundum resplendit et cui secundum in orbe Regem talis potencie fame et nominis reperiri non poterit, quin (?) fame vestre consulendo adessemus.

Item dixerunt, qualiter Marchio intellexisset, quomodo fuisset S. v. suggestum, qualiter ipse Nepotem suum in hungariam direxisset dominum ducem Januffium, quando Rex Dacie etc. de terra sancta expletis votis peregrinacionis per hungariam transivit, ad avizandum ipsum ne per regnum Polonie se transferret, quia ibi per Regem deberet captivari vel ipsius Regnicolas, aut saltim aliqua pericula sustinere, Et subiunxerunt, En Rex gloriosissime attendite istam maliciam et oblocucionem, qualiter Marchio deberet inimicum et hostem suum, qui quotidie suam cum aliis emulis suis destruccionem meditatur, a periculis premuniri.

Item conquesti sunt idem Nuncii contra duces Stetinenses, quomodo licet per medium ducum Lucemburgensis etc. inter ipsos Treuge pacis ad certum tempus firmate fuissent, et in spem ipsarum Marchio ad partes remotiores discessisset, ipsi captura optinente temporis in sui absentia Castrum Civitatem ipsius Placemburg (Prenzlau) receperunt clandestine nulla diffidacione premissa, preterea supplicat vos dignemini milites et Clientes vestros permittere secum contra duces predictos proficisci armatos in vindictam suarum iniuriarum, quas ab ipsis pertulit innocenter, et indulgere victualia de Regno vestro adducere exercitibus suis, quos contra duces suos conduit.

Item dixerunt, Sciat v. S. quod Marchio contra predictos duces infracriptorum potentias congregat dominorum, cum quibus in terras predictorum ducum propria eciam in persona in quinque septimanis promisit apparere, et exercitus suos in medio terrarum ducum predictorum ponere in despectum ipsorum et eis inimicis (?) Primo Archiepiscopus Coloniensis cum potentia sua propria in persona. Item Maguntinensis similiter cum potentia et persona. Item Trevirensis mittit potentiam sed remanet solus. Item Episcopus Medburgensis potentiam dirigit solus remanet. Item falczgraff solus et cum potentia, Item aliqui de Slesia Milites et nobiles, Item Episcopus Erbpolenis alias de Wiczburg solus et cum potentia et alii multi Comites, duces et principes Almanie.